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نگرانی جهانی در پی افزایش

حملات داعش

حمله خونین داعش به مسکو

طالبان: داعش برای بدنام سازی اسلام است
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نگرانی جهانی در پی افزایش حملات داعش
پس از حمله خونین شاخه ی خراسان گروه دولت

اسلامی (داعش) بر مسکو پایتخت روسیه، این

گروه یک بار دیگر به عنوان تهدید بزرگ جهانی
مطرح شد. مسکو، پایتخت روسیه روز جمعه (۳

حمل) آماج حمله ی مسلحانه ی مرگ بار به یک

سالن کنسرت بود که در آن بیش از ۱۴۰ نفر

کشته شدند. روسیه ادعا کرده است که چهار

مرد مسلح شهروند تاجیکستان که بر این

کنسرت حمله کرده بودند می خواستند پس از

حمله به اوکراین فرار کنند. وزارت خارجه ی

طالبان در بیانیه ای حمله ی مسلحانه در مسکو را

«تروریستی» خواند و گفت که گروه داعش
غیرنظامیان را در افغانستان و سایر مناطق دنیا

هدف قرار می دهد. این وزارت خانه گفت که

داعش ابزار «سازمان های استخباراتی» به هدف

«بدنام سازی اسلام و ایجاد تهدید در تمام
منطقه» است. اما المرصاد، رسانه ی منسوب

به استخبارات طالبان در واکنش به حمله ی

مسکو نوشت که تمام مهاجمان شهروندان

تاجیکستانی بودند که از اوکراین وارد مسکو شده

بودند. از سوی دیگر، مارک کوانتوک، جنرال

بازنشسته ارتش امریکا، نسبت به تمایل داعش

به حمله بر ایالات متحده هشدار داده است. او
گفته که امریکا همچنان هدف شماره یک داعش
است. کارشناسان امریکایی نیز هشدار داده اند

که داعش شاخه خراسان جسور شده و به دنبال
اهداف بزرگ تر از منطقه است. به گفته آنان،

داعش می تواند از هرج ومرج مرزی میان ایالات

متحده و مکسیکو برای یک حمله بزرگ

سوءاستفاده کند. زمانی که ابوبکر البغدادی به

تاریخ ۲۰ جون ۲۰۱۴ در مسجد موصل عراق ظاهر

شد و اعلام خلافت کرد، کم تر کسی باور می کرد

که داعش به خطرناک ترین و یکی از

ثروت مند ترین شبکه های تروریستی دنیا تبدیل

شود و بتواند ۴۰ درصد خاک عراق و یک سوم
اراضی سوریه را در مدت دو سال تصرف کند. 

ادامه ...
داعش بعد از پیروزی های پی در پی در عراق و

سوریه، اولین بار در سال ۲۰۱۵ اعلام کرد که ساحه
فعالیت خود را به آسیای میانه گسترش می دهد و

در فکر احیای ولایت خراسان داعش است.

داعش در سال ۲۰۱۵ حافظ سعید، از اعضای

برجسته تحریک طالبان پاکستانی (TTP) را

به عنوان رهبر و عبدالروف علی زی، مشهور به
عبدالروف خادم و عبدالحسیب را به عنوان

معاونان شبکه داعش خراسان اعلام کرد. به این

ترتیب، فعالیت داعش خراسان در سال ۲۰۱۵ در

افغانستان آغاز شد. روزنامه ۸ صبح در مطلبی

نوشته است که داعش خراسان میان سال های

۲۰۱۵ -۲۰۱۸ توانست کمپ های تعلیمی و تمرینی را
در ولایت های کنر و ننگرهار ایجاد کند، از جمله
کمپ تمرینی ابو عمر الشیشانی که توسط اعضای

عراقی و سوری این گروه مدیریت می شد. این

گروه از طریق رسانه های خود که آن زمان فعالیت
داشتند، ویدیوها و تصاویر اعضای این شبکه را به

دست نشر می سپردند. هر چند هیچ وقت آمار

دقیق از تعداد اعضای این گروه وجود نداشت، اما

طبق گزارش ها بین سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ تعداد

مجموعی اعضای داعش خراسان بین سه تا چهار

هزار تن تخمین زده می شود. رهبر فعلی داعش
خراسان ثناءالله غفاری مشهور به شهاب المهاجر

است. او متولد سال ۱۹۹۰ قریه خروتی ولسوالی

میربچه کوت ولایت کابل است. قبل از عضویت

داعش، با شبکه حقانی گروه طالبان روابط و

همکاری نزدیک داشت. محصل دانشگاه کابل بود

و در آی تی مهارت زیاد دارد. با وجود سن کم، با
مهارت توانسته در چهار سال گذشته دور از

تیر رس شبکه های استخباراتی که او را دنبال
می کنند، باشد. در میان رهبران داعش خراسان،

غفاری بیش ترین مدت را سپری کرده که این خود

بیان زرنگی او است. ساحات بود وباش او بیش تر

ولایت بغلان در شمال و ولایت های کنر و ننگرهار

در شرق افغانستان گفته می شود. هر چند تعداد
حملات داعش خراسان در سال ۲۰۲۳ نسبت به

سال ۲۰۲۲ از ۱۱۲ حمله به ۲۲ حمله کاهش یافت،

اما فراموش نکنیم که از لحاظ اهمیت و کیفی

نسبت به سال های قبل در وضعیت بهتر بودند و

این خود نشان می دهد که این شبکه تروریستی

جان دوباره گرفته است.


